
 

 
HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Autor bakalářské práce: Eva Brzobohatá 

Název práce: Výživa a pohyb u dětí staršího školního věkujako prevence vybraných 

civilizačních chorob 

Vedoucí bakalářské práce: MUDr.Jiří Charamza  

 Oponent bakalářské práce: MUDr.Milada Bezděková, Ph.D. 

(hodnocení: zvolenou kategorii hodnocení označte x) 

1. Problémová oblast (záměr práce) ano jen částečně  ne 

Problémová oblast závěrečné práce je stanovena v souladu 
s aktuálními vědeckými poznatky v dané oblasti 

 x  

 

2. Cíle práce ano jen částečně ne 

Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně  

 

 x  

Cíle práce jsou formulovány v souladu se stanovenou 
problémovou oblastí. 

 x  

Cíle odpovídají struktuře závěrečné práce 

 

 x  

Stanovené cíle byly naplněny  

 

 x  

 

3. Teoretická východiska práce ano jen částečně ne 

V práci jsou rozpracovány klíčové kategorie, které zakládají 
její teoretický rámec. 

 x  

Téma je náročné na zpracování teoretických poznatků 

 

 x  

Autor pracuje s aktuální odbornou literaturou a zdroji 

 

 x  

Autor provádí analýzu a hodnocení aktuálního stavu 
zkoumání v dané oblasti a vyvozuje závěry pro praktickou 
část práce 

 x  

Použité zdroje a prameny korespondují s tematickým 
zaměřením práce 

 x  

Práce vychází z primárních zdrojů 
 

 x  

 

4. Praktická část práce ano jen částečně ne 

Autor volí adekvátní metody a postupy s ohledem na 
tematické zaměření práce 

x   

Autor správně používá metody a postupy sběru a zpracování 
empirických dat 

x   

Autor vyvozuje platnost závěrů s ohledem na zjištěné údaje  

 

x  

Praktická část práce je náročná na zpracování empirických 
dat 

 x  

 
 
 



 

 

5. Formální náležitosti  ano jen částečně ne 

Práce je logicky uspořádána  
 

           x  

Práce má přiměřenou stylistickou úroveň  
 

           x   

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou           x 
 

  

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, 
tabulek, příloh atd.) 

            x  

 
 
 

6. Hodnotící kategorie specifické pro obor ano jen částečně ne 

 
Aktuálnost tématu 

          x   

 
Využitelnost v pedagogické praxi 

            x  

 
Využitelnost ve zdravotnické praxi 

            x 

 
 

   

 
 
7. Připomínky a otázky k obhajobě:   
Připomínky: 

- do hlavního cíle se nezařazuje rozdělení bakalářské práce na část teoretickou a část 
praktickou a popisování jejich obsahů 

- dílčí cíle jsou příliš rozsáhle definované, nejsou jasně definované, působí dojmem 
roztříštěnosti 

- v teoretické části v kapitole 2.1…Charakteristika staršího školního věku………se věnujete více 
popisováním psychického vývoje, ale o tělesném vývoji (který souvisí s pohybovou aktivitou) 
se zmiňujete akorát, že souvisí s pohlavním dozráváním. Tato podkapitola měla být více 
rozvedena se zaměřením na tělesný vývoj. 

- na tuto kapitolu by bylo vhodnější navázat kapitolou 2.6….Pohyb a děti staršího školního 
věku…a teprve pak, se věnovat civilizačním onemocněním 

- kapitoly teoretické části na sebe logicky nenavazují, napřed měly být být kapitoly o pohybu, 
výživě, a pak o civilizačních onemocněních 

Formální připomínky: 
- mezi číslem a procentem má být mezera, např.str.15, 16, 17 apod. 
- na str. 25….cituje se Pastucha(2011)….ne…. MUDr. Pastucha(2011)  
- při popisu grafů je vhodnější psát…78 %(20) chlapců a 64 %(37) dívek a ne…78 % chlapců, 

tj. 64 chlapců a 64 % dívek, tj. 37 dívek…str. 35, podobně v dalších popisech grafů 
znázorňující data uvedeného výzkumného šetření 

- u ot.č.7 na str. 41…Jak často ve volném čase sleduješ televizi nebo počítač ?....jsou 
odpovědi(zřídka, někdy, často, velmi často), podobně u ot.č.9 na str. 43 jsou 
odpovědi(mnohem větší, větší, stejná, menší, mnohem menší), obdobně u dalších otázek 
např. ot.č. 20 na str. 56, ot. č. 21 na str. 51, apod. Tyto odpovědi, nemají vypovídající hodnotu. 

- chybí dotazník v přílohách  
otázky: 

1) Otázky dotazníku jste si vytvořila sama, nebo jste je odněkud převzala, vysvětlete některé 
odpovědi na uvedené otázky v připomínkách. 

2) V čem spatřujete hlavní přínosbakalářské práce z hlediska Vašeho budoucího povolání? 
 
Závěr: 
Práce  je doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň: D  
 
V Olomouci dne 21.05.2014     MUDr. Milada Bezděková, Ph.D. 
                                                                                                          oponent bakalářské práce               
                                                                                                                     



 

 

 


